UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v đề nghị xây dựng văn bản

QPPL thay thế Quyết định số

51/2013/QĐ-UBND về quy chế hoạt

động của Trạm truyền thanh cơ sở trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Để nâng cao hiệu quả hoạt động tuyên truyền ở cơ sở, Ủy ban nhân dân

tỉnh đã ban hành Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 26/11/2013 ban hành

quy chế hoạt động của Trạm Truyền thanh cơ sở trên địa bàn tỉnh. Tuy vậy, đến

nay các văn bản quy phạm pháp luật để căn cứ ban hành đã hết hiệu lực pháp

luật và đã được thay thế bằng các văn bản mới, cụ thể:

- Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003 đã được thay thế bằng Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

- Luật ban hành văn bản QPPL của HĐND, UBND năm 2004 được thay

thế bằng Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 21 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

- Luật Báo chí năm 1989; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Báo

chí năm 1999 được thay thế bằng Luật Báo chí năm 2016;

- Quyết định số 25/1010/QĐ-UBND ngày 09/12/2010 của UBND tỉnh về

quy định chức danh, số lượng cán bộ, công chức xã, phường thị trấn, chức danh,

số lượng, phụ cấp đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ

dân phố, đã hết hiệu lực thi hành.

Bên cạnh đó, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành các văn bản mới: Quyết

định 52/2016/QĐ-TTg ngày 06/12/2016 về quy chế hoạt động thông tin cơ sở;

Quyết định số 135/QĐ-TTg ngày 20/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở dựa trên ứng dụng

công nghệ thông tin. UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày

18/02/2021 về triển khai thực hiện Quyết định số 135/QĐ-TTg ngày 20/01/2020

 2

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động thông

tin cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin.

Mặt khác, hoạt động của Trạm Truyền thanh cơ sở cần bổ sung những quy

định chi tiết, cụ thể để nâng cao hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền ở cơ

sở trong tình hình mới. Do vậy, cần ban hành Quyết định của UBND tỉnh thay

thế Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND.

Sở Thông tin và Truyền thông kính trình và đề nghị UBND tỉnh cho phép

Sở dự thảo Quyết định của UBND tỉnh mới thay thế Quyết định số 51/2013/QĐ-

UBND ngày 26/11/2013 ban hành quy chế hoạt động của Trạm Truyền thanh cơ

sở trên địa bàn tỉnh. Thời gian dự kiến ban hành tháng 12/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VT, TTBCXB2.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đậu Tùng Lâm

		dtlam.stttt@hatinh.gov.vn
	2021-10-11T14:52:23+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2021-10-11T15:31:43+0700

		2021-10-11T15:32:04+0700

		2021-10-11T15:34:17+0700